MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Diretoria de Ensino

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Porto Alegre
Página 1 de 1 – Retificação nº 01 - Edital nº 54/2018

RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL N.º 54, DE 01 DE OUTUBRO DE 2018

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE TRANSFERÊNCIA INTERNA E EXTERNA

O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 11.892/2008,
TORNA PÚBLICA a Retificação nº 01/2018 do resultado final quanto ao deferimento dos
requerimentos relativos ao Processo de Transferência Interna e Externa para os Cursos de
Nível Técnico e Superior do IFRS - Campus Porto Alegre, realizado na forma do Edital nº 54, de
01 de outubro de 2018, nos termos deste edital:

Onde se lê:

1.5 Para o Curso Superior de Tecnologia em Sistemas para Internet

CLASSIFICAÇÃO
PARA MATRÍCULA

NOME DO CANDIDATO
PARA MATRÍCULA

VAGAS CONFORME

EDITAL

CRITÉRIOS DE
CLASSIFICAÇÃO

CONFORME EDITAL

TURNO
PARA

INGRESSO

(...) (...) (...) (...)
6º André Luiz Barbosa Penha 4.2 VII (após Recurso) Manhã

CLASSIFICAÇÃO
PARA LISTA DE

ESPERA

NOME CANDIDATO
LISTA DE ESPERA

CRITÉRIOS DE
CLASSIFICAÇÃO

CONFORME EDITAL

TURNO
PARA

INGRESSO
1° ____ ____ ____

(...) (...) (...) (...)

Leia-se:

1.5 Para o Curso Superior de Tecnologia em Sistemas para Internet

CLASSIFICAÇÃO
PARA MATRÍCULA

NOME DO CANDIDATO
PARA MATRÍCULA

VAGAS CONFORME

EDITAL

CRITÉRIOS DE
CLASSIFICAÇÃO

CONFORME EDITAL

TURNO
PARA

INGRESSO

(...) (...) (...) (...)
CLASSIFICAÇÃO
PARA LISTA DE

ESPERA

NOME CANDIDATO
LISTA DE ESPERA

CRITÉRIOS DE
CLASSIFICAÇÃO

CONFORME EDITAL

TURNO
PARA

INGRESSO

1° André Luiz Barbosa
Penha

4.2 VII (após candidato
formalizar decisão de

continuar como suplente
para o turno da noite)

Noite

(...) (...) (...) (...)

Porto Alegre, 30 de novembro de 2018.

Marcelo Augusto Rauh Schmitt
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS

Portaria nº 316/2016